
 

 
COMISSIÓ ACADÈMICA DEL TÍTOL 

 
GRAU EN FILOLOGIA CATALANA 

 
 
Membres amb veu i vot 
 
President/a: 
Nom i cognoms Càrrec Centre Contacte 
José Antonio Calañas 
Continente 

Degà Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació 

j.antonio.calanas@uv.es 

 
Coordinador/a del grau: 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Josep Ribera i 
Condomina 

Filologia Catalana Filologia Catalana josep.ribera@uv.es 
 

 
Coordinadors/es de curs: 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Ramon J. Roselló 
Ivars 
(Coord. 1r curs) 

Filologia Catalana Filologia Catalana ramon.rosello@uv.es 

Assumpció Bernal 
Giménez 
(Coord. 2n curs) 

Filologia Catalana Filologia Catalana assumpcio.bernal@uv.es 
 

Gemma Lluch Crespo 
(Coord. 3r curs) 

Filologia Catalana Filologia Catalana gemma.lluch@uv.es 
 

Gonçal López-Pampló 
Rius 
(Coord. 4t curs) 

Filologia Catalana Filologia Catalana goncal.lopez-
pamplo@uv.es 

 
Representants dels departaments responsables amb docència assignada en matèries 
bàsiques i obligatòries de la titulació: 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Jesús Jiménez 
Martínez 

Filologia Catalana Filologia Catalana jesus.jimenez@uv.es 
 

Ricardo Hernández Filologia Clàssica Filologia Llatina Ricardo.hernandez@uv.es 
Santiago Vicente 
Llavata 

Filologia Espanyola Llengua Espanyola Santiago.Vicente@uv.es  

Violeta Martinez 
Paricio 

Teoria dels 
Llenguatges i CC de la 
Comunicació 

Lingüística General violeta.martinez@uv.es 

Jordi Valor Abad Filosofia Lògica i Filosofia de 
la Ciència 

jordi.valor@uv.es 
 

Frederic Aparisi Història Medieval i 
Ciències i Tècniques 
Historiogràfiques 

Història Medieval Frederic.aparisi@uv.es  
 
 

Josep San Ruperto Història Moderna i 
Contemporània 

Història Moderna jose.ruperto@uv.es 
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Representants dels departaments amb docència assignada en assignatures optatives 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Sergio Maruenda 
Bataller 

Filologia Anglesa i 
Alemanya 

Filologia Anglesa sergio.maruenda@uv.es 

 
Representants de l’estudiantat de la titulació (a proposta de l’ADR del centre) 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Yago Carrilero Bódalo ADR  yacabo@alumni.uv.es 
Norman Ortells 
Miragall 

  norormi@alumni.uv.es 

 
 
Membres amb veu i sense vot 
 
Representants de les àrees de coneixement responsables amb docència assignada en 
matèries bàsiques i obligatòries de la titulació: 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Verònica Zaragoza Teoria dels 
Llenguatges i CC de la 
Comunicació 

Teoria de la 
Literatura 

veronica.zaragoza@uv.es  

Mikel Labiano Filologia Clàssica Filologia Grega mikel.labiano@uv.es 
Andrea Bombi Filologia Francesa i 

Italiana 
Filologia Italiana  

María Julia Pinilla 
Martínez 

Filologia Francesa i 
Italiana 

Filologia Francesa m.julia.pinilla@uv.es  

Maricel Esteban 
Fonollosa 

Filologia Anglesa i 
Alemanya 

Filologia Alemanya maricel.esteban@uv.es   

José Martínez Rubio Filologia Espanyola Literatura Espanyola jose.martinez-
rubio@uv.es  

María Rosa Álvarez 
Sellers  

Filologia Espanyola Filologia 
Gallegoportuguesa 

maria.r.alvarez@uv.es  

Olga Pirozhenko Teoria dels 
Llenguatges i CC de la 
Comunicació 

Filologia Eslava olga.pirozhenko@uv.es  

Gabriel Terol Rojo Teoria dels 
Llenguatges i CC de la 
Comunicació 

Estudis de l’Àsia 
Oriental 

gabriel.terol@uv.es  

Antonio Constán 
Nava 

Filologia Catalana Estudis Àrabs i 
Islàmics 

antonio.constan@uv.es  

 
 
 
Administradora del Centre:  
Nom i cognoms Àrea Òrgan Contacte 
Francisca Sánchez PTGAS Secretaria del Centre francisca.sanchez@uv.es 
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SUBCOMISSIÓ PERMANENT DE LA CAT 
 
Membres amb veu i vot 
 
President/a: 
Nom i cognoms Càrrec Centre Contacte 
José Antonio Calañas 
Continente 

Degà Facultat de Filologia, 
Traducció i Comunicació 

j.antonio.calanas@uv.es 

 
Un/a representant dels departaments amb docència en assignatures bàsiques 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Ricardo Hernández Filologia Clàssica Filologia Llatina ricardo.hernandez@uv.es 
 
Un/a representant dels departaments amb docència en assignatures obligatòries 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Jesús Jiménez Filologia Catalana Filologia Catalana jesus.jimenez@uv.es  
 
Un/a coordinador/a 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Josep E. Ribera Filologia Catalana Filologia Catalana josep.ribera@uv.es 
 
Un/a estudiant 
Nom i cognoms Departament Àrea de 

coneixement 
Contacte 

Yago Carrilero Bódalo ADR  yacabo@alumni.uv.es 
 
Membres amb veu i sense vot 
 
Administradora del Centre:  
Nom i cognoms Àrea Òrgan Contacte 
Francisca Sánchez PTGAS Secretaria del Centre francisca.sanchez@uv.es 
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